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Spørgeskemaundersøgelse op til D10 årsmøde 08-04-2025 
 

Sammenfatning 

Undersøgelsen blev gennemført i dagene 28. februar – 30. marts op til D10 årsmødet den 8. april 2025. 

Lokalafdelingernes formænd fik stillet 11 spørgsmål.  

Ud af 21 formænd har 8 deltaget i undersøgelsen, hvilket svarer til en svarprocent på 38 %. Den lave 

svarprocent betyder, at resultaterne skal tolkes med forsigtighed, da de ikke nødvendigvis afspejler 

holdningerne og erfaringerne hos alle lokalafdelinger. Det anbefales derfor at tage højde for dette i det 

videre arbejde og eventuelt undersøge, hvorfor deltagelsen var relativt lav. 

Samlet viser undersøgelsen behovet for bedre kommunikation, mere relevant og tydeligere engagement fra 

distriktet, og en afhjælpning af de tidsmæssige barrierer, som opleves som en væsentlig hindring for tættere 

integration mellem distrikt og lokalafdelinger. 

 

Her er en detaljeret sammenfatning af respondenternes besvarelser på hvert af de 11 spørgsmål: 

Spørgsmål 1: Respondentens rolle 

Spm: Hvem er du?  Du kan vælge ikke at svare dette spørgsmål og gå direkte til spørgsmål 2 

Respondenterne angiver primært deres navn og rolle i lokalafdelingen. Svarene varierer mellem at være 

formand i forskellige lokalafdelinger til ikke at angive en specifik rolle. 

Spørgsmål 2: Distriktets rolle i lokalafdelingens aktiviteter 

Spm: I hvilken grad vil du sige, at distriktets arbejde indgår i jeres lokalafdelings aktiviteter? 

De fleste respondenter vurderer, at distriktets arbejde kun i mindre grad indgår i lokalafdelingernes 

aktiviteter. Én respondent vurderer, at distriktets arbejde i nogen grad er integreret. 

Spørgsmål 3: Kommunikation og samarbejde med distriktet (skala 1-5) 

Spm: Hvordan oplever du kommunikationen og samarbejdet mellem distriktet og din lokalafdeling? 

Respondenternes vurderinger af kommunikationen og samarbejdet med distriktet ligger i den højere ende 

af skalaen (fra 3 til 5), hvilket generelt peger på en positiv oplevelse, dog med rum for forbedring. 

Spørgsmål 4: Erfaring med distriktsarbejde 

Spm: Har du personligt haft kontakt med eller erfaring med distriktsarbejde (f.eks. deltagelse i møder, 

projekter eller kandidatur til distriktsbestyrelsen)? 

Blandt respondenterne er erfaringerne blandede. Flere har haft direkte kontakt eller deltagelse i 

distriktsarbejde, mens andre ikke har personlig erfaring hermed. 

Spørgsmål 5: Beskrivelse af erfaringer med distriktsarbejde 

Spm: Hvis du svarede 'Ja' til spørgsmål 3 kan du kort beskrive dine erfaringer 
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De, der har erfaring, beskriver møderne som gode med væsentlige drøftelser, men der nævnes også 

kritikpunkter som for meget fokus på detaljer frem for visioner. Deltagelse i distriktsmøderne fremhæves af 

flere. 

Spørgsmål 6: Barrierer og udfordringer for inddragelse 

Spm: Hvilke barrierer eller udfordringer oplever du i forhold til at inddrage lokalafdelingen i 

distriktsarbejdet?(fx: manglende information, tidsmæssige udfordringer, opfattelsen af distriktets 

relevans, etc.) 

Der er bred enighed om, at tidsmæssige udfordringer og manglende kapacitet hos de frivillige udgør 

væsentlige barrierer. Også transport og afstand samt en generel opfattelse af distriktets relevans nævnes 

som udfordringer. 

Spørgsmål 7: Attraktivitet af ledige poster i distriktsledelsen (skala 1-5) 

Spm: Der er på årsmødet tre ledige poster i distriktsledelsen (næstformand, sekretær og ældre- og 

sundhedspolitisk distriktskoordinator). Hvor attraktivt synes du, det er for medlemmer fra 

lokalafdelingerne at påtage sig distriktsledelsesroller? 

Interessen for distriktsledelsesposterne vurderes generelt lavt til middel (skala fra 1 til 4). Der antydes 

dermed et begrænset engagement eller attraktivitet i at indtage disse poster blandt lokalafdelingernes 

medlemmer. 

Spørgsmål 8: Forslag til at gøre distriktsroller mere attraktive 

Spm: Hvis du har forslag til, hvordan vi kan gøre distriktsrollerne mere attraktive eller relevante for 

lokalafdelingerne, hvilke ideer har du så? 

Respondenterne foreslår bedre kommunikation, større ambitioner omkring politikudvikling, samt at rollerne 

og opgaverne gøres mere tydelige og relevante for lokalafdelingerne. Nogle har ingen konkrete forslag. 

Spørgsmål 9: Ideer til at styrke samarbejdet med distriktet 

Spm: Har du gode ideer eller konkrete forslag til, hvordan distriktet kan blive en stærkere 

samarbejdspartner for din lokalafdeling? 

Der efterlyses flere netværk, øget kommunikation på ledelsesniveau, og tydeligere relevans af de aktiviteter 

distriktet gennemfører. Nogle respondenter mener, at de allerede modtager tilstrækkeligt med materiale og 

ser ikke behov for yderligere tiltag. 

Spørgsmål 10: Forslag til støtte og ressourcer fra distriktet 

Spm: Hvilke former for støtte eller ressourcer mener du, at distriktet kunne tilbyde for at øge inddragelsen 

og det gensidige engagement? 

Det foreslås, at distriktet skal synliggøre sine aktiviteter bedre og skabe mere dialog, f.eks. gennem en 

”rejsesekretær”-funktion, der kan besøge lokalafdelingerne. Nogle mener, at manglen på tid er et generelt 

problem. 

Spørgsmål 11: Øvrige kommentarer 

Spm: Er der yderligere kommentarer eller forslag, du gerne vil dele, som vi ikke har berørt i de foregående 

spørgsmål? 
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Det fremhæves som vigtigt, at distriktsarbejdet vitaliseres og tydeliggøres mere, især inden for ældre- og 

sundhedspolitiske områder. Enkelte har ingen yderligere kommentarer. 
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Detaljerede svar – eksklusive svar på spm. 1. om respondentident. 
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